
  

Preisliste 2023 für Gäste des Schullandheimes Zeulenroda (i.d.R. Montag bis Freitag) 
(Stand: 10/2022) 

 
Schulklassen/ 
Kinder- und 

Jugendgruppen** 

andere Nutzung*** 
(inkl. MwSt.) 

Leistungen für Kinder und Schüler bis 15 Jahre 
(alle Preise gelten pro Person und Tag) 

Übernachtung  16,50 € 18,50 €  

Frühstück 5,00 € 6,00 € 

Mittag 6,00 € 7,00 € 

Kaffeetrinken 3,50 € 4,00 € 

Abendbrot 5,00 € 6,00 € 

Lunchpaket  5,00 € 7,00 € 

Tagesgäste 9,00 € 11,00 € 

Leistungen für Erwachsene ab 16 Jahre 
(alle Preise gelten pro Person und Tag) 

Übernachtung  20,50 € 25,50 € 

Frühstück 6,00 € 7,00 € 

Mittag 7,00 € 8,30 € 

Kaffeetrinken 5,00 € 5,20 € 

Abendbrot 6,00 € 7,00 € 

Lunchpaket  6,00 € 7,30 € 

Tagesgäste 12,00 € 13,50 € 

Optional 

Bettwäscheausleihe pro Ausleihe 10,00 € 12,00 € 

Gepäcktransport pro Fahrt:  Unterer Bahnhof - 
Schullandheim 

17,00 € 20,00 € 

Küchennutzung bei Selbstverpflegung pro Tag 25,00 € 30,00 € 

Ofennutzung im Außengelände pro Tag 30,00 € 39,00 € 

Nutzung Grill pro Tag  15,00 € 20,00 € 

Nutzung der Lagerfeuerstelle pro Tag 10,00 € 15,00 € 

Schubkarre getrocknetes Brennholz 10,00 € 15,00 € 

Biertischgarnituren 2,50 € 5,00 € 

Tagespauschale ohne Übernachtung (Wandertag, 
Zuckertütenfest, Tagesfeste,…) 

50,00 € 150,00 € 

Pädagogische Angebote 5,00 – 12,00 € pro Schüler 

Kosten für Projekte (Bausteine) und Angebote 
externer Anbieter 

siehe gesonderte Preisliste 

Tagungsgäste 

Seminarraum 36 m²  
inkl. Grundausstattung* 

17,00 € pro Pers. und Tag 
(Mindestgebühr 200,00 €) 

Tagungsraum 80 m² (bis 40 Erwachsene)  
inkl. Grundausstattung* 

17,00 € pro Pers. und Tag 
(Mindestgebühr  250,00 €) 

Zusätzliche Präsentationstechnik, Moderationsmaterialien, Getränke oder Verpflegung nach 
Vereinbarung 

*Grundausstattung: Moderationskoffer, Flipchart, Tafel, Bestuhlung, Beamer, Lautsprecher 
 
 
 

**Die Entgelte für Schulklassen/ Kinder- und Jugendgruppen unterliegen der Steuerbefreiung nach 
Umsatzsteuergesetz § 4 Nr. 23. 

***Pro Person und Übernachtung ist zusätzlich die Kurtaxe gemäß Kurbeitragssatzung der Stadt 
Zeulenroda-Triebes zu entrichten. 

  


